



YTTRANDE

2015-10-23

Dnr 2015:45

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm
u.registrator@regeringskansliet.se

Remissvar

Delbetänkandet SÖK – statsbidrag för ökad kvalitet (dnr 2015:45)

av Utredningen om kvalitet i utbildningen för elever med vissa funktionsnedsättningar

Sammanfattning

Sveriges skolkuratorers förening anser att likvärdigheten i tillgång till särskild undervisning på sjukhus eller institution som är knuten till ett sjukhus, mellan elever från olika delar av Sverige ökar genom utredningens förslag till en likvärdig fördelning av statsbidrag. Med utredningens förslag utökas också möjligheterna till omnämnd särskild undervisning för elever inskrivna i gymnasieskola och folkhögskola, då huvudmännen för sådana skolor liksom huvudmän för grundskolor kan beviljas statsbidrag för den särskilda undervisningen. Dessa båda konsekvenser innebär att elevers lika rätt till undervisning tillvaratas och det välkomnar vi.

Vi ser även särskilt positivt på en utveckling i den riktning som utredningen föreslår genom att möjliggöra statsbidrag för tydligt kvalitetshöjande åtgärder för elever med funktionsnedsättning. Vi anser att ökad kompetens hos lärare med betoning på kunskap om olika pedagogiska arbetssätt samt på vikten av och möjligheterna i att anpassa lärandemiljöer, bidrar till att tillvarata och stärka elevers rätt till undervisning och särskilt stöd, utifrån individuella funktionsuppsättningar och behov. Detta är en likabehandlande och normkreativ utveckling som är nödvändig, värdefull och välkommen.

1. Vi väljer att lyfta fram följande delar i utredningens förslag, för särskilda synpunkter från oss:

1.1 *Likvärdig fördelning av statsbidraget till särskild undervisning på sjukhus*

Utredningen föreslår att den enskilda elevens hemkommun/ huvudman ska ersätta kommunen där den särskilda undervisningen ges för de kostnader som inte täcks av statsbidrag.¹ Vidare föreslås att huvudmän ska kunna beviljas statsbidrag för alla elever för vilka de är skyldiga att anordna särskild undervisning på sjukhus eller institution som är knuten till ett sjukhus.²

Sveriges skolkuratorers förening anser att utredningens förslag för att säkerställa en likvärdig fördelning av statsbidrag mellan huvudmän för olika skolor i Sverige är bra. Skälen för detta är att vi ser följande positiva konsekvenser av förslaget:

- Att elever från *olika* kommuner i landet ges likvärdiga möjligheter till särskild undervisning på sjukhus eller institution som är knuten till sjukhus.
- Att alla elever som är i behov av särskild undervisning på sjukhus eller institution som är knuten till sjukhus, ges möjlighet till sådan oavsett om hen är inskriven i grundskola, gymnasieskola, sameskola, grundsärskola, gymnasiesärskola eller folkhögskola.

1.2 Förordning om statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder för elever med funktionsnedsättning

Sveriges skolkuratorers förening välkomnar förslaget om att genom statsbidrag premiera de huvudmän inom skolväsendet som väljer att satsa på utvecklingsprojekt med syfte att öka måluppfyllelsen för elever med funktionsnedsättning, öka kunskapen om olika pedagogiska arbetssätt eller anpassa lärandemiljön.³

Att kompetensen hos lärare vid de nämnda sjukhusen/ institutionerna säkerställs samt att lärarna med ett genomförande av förslaget också får goda förutsättningar att utveckla och höja sin kompetens, kommer med hög sannolikhet öka kvaliteten i undervisningen samt öka måluppfyllelsen för elever med funktionsnedsättning.

Att utredningen lyfter fram ”pedagogiska arbetssätt” samt ”lärandemiljön” parallellt med ”att öka måluppfyllelsen för elever med funktionsnedsättning” anser vi är särskilt betydelsefullt, då det tydliggör att synen på vad som *kan* öka måluppfyllelsen hos elever ofta handlar om vad professionella (i detta fall lärare) kan förändra runtomkring, i miljön eller genom pedagogik, enskilda elever i behov av stöd.

För Sveriges Skolkuratorers Förening

Jennie Gustafsson
jennie.gustafsson@kalmar.se

¹ SÖK – statsbidrag för ökad kvalitet (2015:45), s 104

² SÖK – statsbidrag för ökad kvalitet (2015:45), s 108

³ SÖK – statsbidrag för ökad kvalitet (2015:45), s 129